In suggestione igitur peccati semen est; in delectatione, fit nutrimentum; in consensu perfectio. Et sècundum contingit, ut hoc, quod malignus spiritus seminat in cogitatione, caro in delectatione trahat, ne tamen anima eidem delectationi consentiat. Et cum caro delectari sine animo nequeat, ipse tamen animus carnis voluptatibus reluctans, in delectatione carnali aliquo modo ligatur inuitus, ut ei ex ratione contradicat, ne consentiat, & tamen delectatione ligatus sit, sed ligatum se vehementer ingemiscat. Vnde & ille coelestis exercitus præcipius miles gemebat, dicens: Video aliam legem in Rom. 8, e membris meis, repugnarem legi mentis meæ, & captiuum me ducentem in lege peccati, quæ est in membris meis. Si autem captivus erat, ^{*vulg. mis-} minime pugnabat, sed & pugnabat. Quapropter & captivus ^{nime pu-} gnat, ^{quapro-} pugnabat. Igitur legi mentis, lex, quæ in membris est, repugnabat, si autem pugnabat, captivus non erat. Ecce itaque est homo, captivus liber. Liber ex iustitia, quam diligit: captivus ex delectatione, quam portat inuitus. Amen.

Quod nihil proficit Sacerdoti, etiam si bene vivat, si male viventem tacendo non corrigit.

CAPVT XVIII.

Mm 3

Quod

^{*vulg. mis-}
nimē pu-
gabat.
quapro-
pugnabat.
prius e-
rat, & ca-
ptivus non
erat, sed
pugnabat.

Propper,
1. Pet. 5.
Ez cap. 20.
lib. de vi-
ta contemp.
Propperi.

2. Cor. 12.
2. Cor. 11.

Ezec. 3.17. ad eum: Et tu, fili hominis, speculatorum dedi te domui Israel. Nec hoc transeunter debemus audire, quod Sacerdotem specula-
torem appellat. Ut, sicut speculatoris est de loco editori prospic-
re, & plus omnibus contemplari. Ita Sacerdos debet esse propo-
sus sublimitate celsior cunctis, ac majoris scientia habere grati-
am, qua possit sub se viventes instruere. Videamus iam, quod diu-
nus sermo continetur. Audies, inquit, ex ore meo sermonem, & an-
nuntiabis eis ex me: ut hoc dicat Sacerdos, quod ex diuina lectione
didicerit, quod illi Deus inspirauerit; non, quod presumptione
humani sensus inuenierit. Annuntiabis eis, inquit, ex me: ex me,

non

non exte. Mea verba loqueris: non est, quod ex eis, tanquam Deus
inferis. Ex me, inquit, eis annuntia. Sed iam quid annuntiet, au-
diamus. Si me dicente ad impium, Impie morieris, non fueris lo-
catus, vt se custodiat impius à via sua, ipse impius in iniuitate
sua morietur, sanguinem vero eius de manu tua requiram. quid
potuit expressus? quid apertius potest dici? Si impio, inquit, lo-
quutus non fueris, vt te ab impietate custodiat, & ille perierit,
sanguinem eius de manu tua requiram. Hoc est dicere: Si ei pec-
cata sua non annuntiaueris, si cum non argueris, vt ab impietate
sua conuertatur, & viuat; & te, qui non increpasti, & ipsum, qui te
tacente peccauit, flammis perennibus perdam. Quis rogo tām fa-
xicipetoris? quis tām ferreus erit, quem sententia ista non terreat?
quis tām alienus à fide, qui sententia isti non credit?
*

* hucusque
ex Proph.

*Luctuosa descriptio carnaliter viventium
Sacerdotum.*

CAPVT XIX.

Sed nos præsentibus delectati, dum in hac vita commoda no-
stra, & honores inquirimus, non vt meliores, sed vt diiores; Proph.
Ex cap. 22o
lib. 1. ibidem
non vt sanctiores, sed vt honoratores sumus ceteris festinamus. Nec
gregem Domini, qui nobis pascendus, tuendusque commissus est;
sed nostras voluntates, dominationem, diuitias, & cetera blandimen-
ta carnaliter cogitamus. Pastores dici volumus, nec tamen esse con-
tendimus. Officii nostri vitamus laborem: appetimus dignitatem;
immundorum spirituum feras à grege dilacerando non pellimus; &
quod eis remanserat, ipsi consumimus, quando peccantes, diuites,
vel potentes non solum non arguimus, sed ctiam veneramur: ne no-
bis aut munera solita offensi non dirigant, aut obsequia desiderata
subducant, ac sic muneribus eorum, & obsequiis capti, imò per hæc,
illis addicti, loqui eis de peccato suo, aut de futuro iudicio formida-
mus: & ideo minaciter superbiama nostram diuinus sermo contundit:
sed noster auditus nihil, vnde proficiamus, admittit. quia præsentis
vite capti dulcedine, qua pœna negligentiam nostram maneat
in æternum, nolumus cogitare. In Pastores ergo, ista dicuntur;
de quorum nobis inani appellatione blandimur. Hæc dicit Dominus Deus; Vz Pastoribus Iraël, qui pascabant semetipsos, Nonne gre-
ges pascuntur à Pastoribus? lac comedebatis, & lanis operiebamini.
quod

N.J.S.J.J
S IV
27

quod crassum erat, occidebat, gregem autem meum non pascibatis. Quod infirmum fuit, non solidatis: & quod ægrotum, non sanatis. quod fractum, non alligatis; & quod abiectum, non redixitis: quod perierat, non reduxistis, non quaesistis, sed cum auctoritate imperabatis, & cum potentia: & dispersi sunt oves meæ, & quod non esset pastor. Et factæ sunt in decurorationem omnium bestiarum agri. Et paulò post: Propterea Pastores, audite verbum Domini. Vino ego dicit Dominus Deus. Pro eo, quod facti sunt greges mei in rapinam, & oves meæ in decurorationem omnium bellorum agri, eò quod non esset Pastor. Neque enim quaesierunt Pastores gregem meum: sed pascabant Pastores semetipos: & gregem meum non pascabant. Propterea Pastores audite verbum Domini. Hæc dicit Dominus Deus: Ecce ego ipse super Pastores, requiram gregem meum de manu eorum, & cœlare eos faciam, ut ultra non pascant gregem: nec pascant amplius Pastores semetipos. Quis ad hæc non intremiscatur? Quis ista sine intolerabili metu futuræ examinationis accipiat? nisi qui, aut non intelligit, aut futura non credit, sed omnia, quæ Deus obseruare voluit, tam aperte potuit, & ita sui nominis auctoritate firmavit, ut ea facilius, quod dictu quoque nefas est, contemnamus, quam nos intelligere, vel non credere. Iam aperta, & diuina singamus, quando audimus. Hæc dicit Dominus. Quis futurum esse non credit, quod dicit Deus, nisi qui Deo non credit? quod autem dicit: Vix Pastoribus, istud, vix, pro maledictoponi, & Pastorum nomine, nos significare, quis non intelligat, nisi qui futurum non cogitat? Greges Domini pascendos Pastores facti suscipimus, & nos ipsi pascimur. quando non gregum utilitati propicimus, sed quid foueat, & augeat nostras voluptates attendimus. Lac, & lanas ouium Christi oblationibus quotidianis, ac decimis fidelium gaudentes accipimus, & curam pascendorum gregum, ac rehiciendorum, à quibus peruerso ordine volumus paci, deponimus. Non sanamus spiritali consilio peccatis infirmi. Non sacerdotali ope consolidamus, aut reficimus, diuersis tribulationibus fracti. Non ad viam salutis renocamus erronei. Non requirimus sollicitudine pastorali venie desperatione iam perditu. Ad hoc tantum potestes effecti, ut nobis in subiectos dominationem tyrannicam vindicemus, non ut afflictos contra violentiam potentum, quin eos ferarum more seuiunt, defendamus. Inde est, quod tam à potentibus huius mundi, quam à nobis

nobis, quod peius est, nonnulli grauiter fatigati depereunt, quos se de manu nostra D^{ominus} requiriturum terribiliter comminatur dicens: Requiram oves meas de manu pastorum, & cessare eos faciam, ut ultra non pascant. quod, quid est aliud, quam pastores, qui semetipso, non greges meos pascunt, sublimitate sua dignitatis exscoliem, & inter reprobos, quia honorem suum noluerunt custodire, proiciant? Horum, & his similium consideratione perterritus, timor, & tremor venerunt super me, & contexerunt me tenebrae. Et dixi: quis dabit mihi penas sicut columbae? & volabo, & requiescam. Et hoc est totum, quod imperiū meū, ac futuri finis recordatus ingemui, & volui sarcina episcopatus mei deposita elongare fugiens, & manere in solitudine, & ibi expectare D^{eu}m, qui saluum me facheret, & à pusillanimitate mea, & ab ipsa intolerabilium mihi solicitudinum tempestate.

Psal. 54

*Hucusq[ue] en
Proß,*

Explicit liber quintus feliciter.

Nn

Pœni-

*M.J.S.J.J
N.B.B.
S IV
27*